@ee)w/ er2icy @é/ L(//w? 9 %/g ' J//é;z,,)/ﬁ,

APPROVAZIONE DELL’ELENCO DEI CANDIDATI RISULTATI IDONEI IN ESITO ALLA
PROCEDURA DI STABILIZZAZIONE A TEMPO INDETERMINATO E PIENO DEL PERSONALE
NON DIRIGENZIALE A TEMPO DETERMINATO IN SERVIZIO PRESSO LA PRESIDENZA DEL
CONSIGLIO DETMINISTRI ERECLUTATO PER L’ ATTUAZIONE DEGLI INTERVENTI DEL PIANO
NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA DA INQUADRARE NEI RUOLI NON DIRIGENZIALI
DELLA PRESIDENZA DEL CONSIGLIO DEI MINISTRI, CATEGORIA A, POSIZIONE ECONOMICA
Fl1.

IL SEGRETARIO GENERALE

VISTA la legge 23 agosto 1988, n. 400, recante “Disciplina dell'attivita di Governo e ordinamento
della Presidenza del Consiglio dei ministri™;

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento
amministrativo e diritto di accesso ai documenti amministrativi;

VISTO il decreto legislativo 30 luglio 1999, n. 303, recante “Ordinamento della Presidenza del
Consiglio dei ministri, a norma dell’articolo 11 della legge 15 marzo 1997, n. 597, e in particolare
Iarticolo 7, concernente 1'autonomia organizzativa della Presidenza;

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica 28 dicembre 2000, n. 445, recante “Testo unico
delle disposizioni legislative e regolamentari in materia di documentazione amministrativa’;

VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, recante “Norme generali sull‘ordinamento del
lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche’™;

VISTO il decreto legislativo 30 giugno 2003, n. 196, recante “Codice in materia di protezione dei
dati personali, recante disposizioni per l'adeguamento dell'ordinamento nazionale al regolamento
(UE) n. 2016/679 del Parlamento europeo e del Consiglio, del 27 aprile 2016, relativo alla
protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla libera
circolazione di tali dati e che abroga la direttiva 95/46/CE™;

VISTO 1l decreto legislativo 7 marzo 2005, n. 82, recante “Codice dell amministrazione digitale”;

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri 1° ottobre 2012 e successive
modificazioni e integrazioni, recante “Ordinamento delle strutture generali della Presidenza del
Consiglio dei ministri”;

VISTO il decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33, recante “Riordino della disciplina riguardante
il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicita, trasparenza e diffusione di informazioni da
parte delle pubbliche amministrazioni”;

VISTO TParticolo 35-bis, comma 1, decreto-legge 9 agosto 2022, n.115 (c.d. Decreto “Aiuti Bis™)
convertito in legge 21 settembre 2022 n. 142, come modificato dall’articolo 4, comma 1, del decreto-
legge 24 febbraio 2023 n. 13, convertito in legge 21 aprile 2023 n. 41, che autorizza “le
amministrazioni assegnatarie del personale assunto con rapporto di lavoro subordinato a tempo
determinato ai sensi dell’art. 7, co. 1, D. L. n. 80/2021 (conv. in L. n. 113/2021), a procedere, a
decorrere dal 1° marzo 2023, nei limiti dei posti disponibili della vigente dotazione organica, alla
stabilizzazione nei propri ruoli del medesimo personale, che abbia prestato servizio continuativo
per almeno 15 mesi nella qualifica ricoperta, previo colloquio selettivo e all’esito della valutazione
positiva dell attivita svolta”;

1



%ﬁz&/%%@m At éﬁ{}iy/ol Aor ,ﬂfzwﬁ&
C

VISTO il decreto-legge 22 aprile 2023, n. 44, recante “Disposizioni urgenti per il rafforzamento
della capacita amministrativa delle amministrazioni pubbliche”, convertito con modificazioni dalla
legge 21 giugno 2023, n. 74;

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri 26 gennaio 2024, con il quale ¢ stata
rideterminata la dotazione organica del personale del ruolo non dirigenziale della Presidenza del
Consiglio dei ministri;

VISTO I"accordo sottoscritto dalla Presidenza del Consiglio dei ministri e dalle organizzazioni
sindacali in data 19 dicembre 2005, relativo all’individuazione dei profili professionali per il
personale non dirigenziale della Presidenza del Consiglio dei ministri;

VISTO il Contratto collettivo nazionale di lavoro per il comparto Presidenza del Consiglio dei
ministri sottoscritto il 7 ottobre 2022 per il triennio normativo ed economico 2016 - 201 8;

VISTO 1l Contratto collettivo nazionale integrativo per il comparto Presidenza del Consiglio dei
ministri sottoscritto il 28 dicembre 2023;

VISTO I’avviso di cui al decreto del Segretario Generale del 22 dicembre 2023, con il quale ¢ stata
indetta la procedura di stabilizzazione a tempo indeterminato e pieno del personale non dirigenziale
a tempo determinato in servizio presso la Presidenza del Consiglio dei ministri e reclutato per
Iattuazione degli interventi del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza ai sensi degli articoli 4,
comma 1, decreto-legge 24 febbraio 2023 n.13, convertito in legge 21 aprile 2023 n. 41 e 35-bis del
decreto-legge 9 agosto 2022 n.115, convertito in legge 21 settembre 2022 n. 142, da inquadrare nei
ruoli non dirigenziali della Presidenza del Consiglio dei ministri, categoria “A”, posizione
economica “F17;

VISTO, in particolare, I’articolo 2 dell’avviso pubblico, ai sensi del quale: “E ammesso a
partecipare alla procedura finalizzata alla stabilizzazione a tempo indeterminato e pieno nei ruoli
della Presidenza del Consiglio dei ministri il personale non dirigenziale: a) assunto con rapporto
di lavoro subordinato a tempo determinato ai sensi dell articolo 7, comma 1, del decreto-legge 9
giugno 2021, n. 80, convertito, con modificazioni, dalla legge 6 agosto 2021, n. 113; b) in servizio
presso la Presidenza del Consiglio dei ministri con contratto di lavoro subordinato a tempo
determinato ai sensi dell’articolo 7, comma 1, del decreto-legge 9 giugno 2021, n. 80, convertito,
con modificazioni, dalla legge 6 agosto 2021, n. 113, alla scadenza del termine per la presentazione
della domanda di partecipazione alla presente selezione.”

RILEVATO che il numero dei candidati in possesso dei suindicati requisiti ammessi alla procedura
¢ pari a 87,

VISTO, altresi, I’articolo 4, comma 3, dell’avviso pubblico, ai sensi del quale: “Al colloquio selettivo
sono ammessi i candidati che abbiano maturato i requisiti, previsti dall’art. 35-bis, comma I,
decreto-legge 9 agosto 2022, n.115, convertito in legge 21 settembre 2022 n. 142, come modificato
dall’articolo 4, comma 1, del decreto-legge 24 febbraio 2023 n. 13, convertito in legge 21 aprile
2023 n. 41, di seguito indicati: a) avere prestato servizio continuativo per almeno 15 mesi nella
qualifica ricoperta presso la Presidenza del Consiglio dei ministri; b) avere conseguito la
valutazione positiva dell attivita lavorativa svolta”;

VISTA la nota prot. DIP-0007403-P-06/02/2024, con la quale, al fine di predisporre I’elenco dei
candidati ammessi a sostenere il colloquio selettivo, & stata richiesta alle Strutture di assegnazione
I"attestazione del possesso da parte degli stessi dei requisiti di cui all’articolo 35-bis, comma 1,

2



c_%w}x/f%z,;@ v éﬁx}? Yo dor ”ﬁ@/y 7z

decreto-legge 9 agosto 2022, n.115, convertito in legge 21 settembre 2022 n. 142, come modificato

dall’articolo 4, comma 1, del decreto-legge 24 febbraio 2023 n. 13, convertito in legge 21 aprile
2023 n. 41;

VISTO il decreto del Segretario Generale 21 febbraio 2024, con il quale & stata nominata la
Commissione di valutazione per la suddetta procedura;

VISTE le note acquisite dal Dipartimento per il personale, con le quali le Strutture di assegnazione
hanno attestato 1’avvenuta maturazione dej requisiti di cui all’articolo 4, comma 3, dell’avviso
pubblico da parte di 83 candidati degli 87 ammessi alla procedura;

VISTO il decreto del Segretario Generale 30 maggio 2024 di approvazione dell’elenco di 81 unita
risultate idonee alla procedura a seguito dell’espletamento del colloquio selettivo ¢ della relativa
immissione nei ruoli non dirigenziali della Presidenza del Consi glio dei ministri;

VISTE le note acquisite dal Dipartimento per il personale, con le quali le Strutture di assegnazione
hanno attestato 'avvenuta maturazione dei requisiti di cui all’articolo 4, comma 3, dell’avviso
pubblico da parte di ulteriori 3 candidati degli 87 ammessi alla procedura;

VISTE le note prot. DIP-0030888-P-23/05/2024, prot. DIP-0036355-P-20/06/2024 e prot. DIP-
0040445-P-12/07/2024 con le quali sono state trasmesse alla Commissione di valutazione le
attestazioni relative ai suindicati 3 candidati ai fini dell’espletamento del colloquio selettivo:

VISTA lanota prot. DIP-0043684-A-02/08/2024 con la quale, a conclusione della seconda fase dei
lavori, la Commissione di valutazione ha trasmesso n. 1 verbale comprensivo di allegati e, in
particolare, 1’elenco di 3 candidati risultati idonei a seguito dell’espletamento del colloquio
selettivo;

ACCERTATA la regolarita dei lavori della Commissione di valutazione;

VISTO TI’elenco dei nominativi, in ordine alfabetico, dei candidati valutati idonei dalla
Commissione nella seduta del 1° agosto 2024, a seguito dell’espletamento del colloquio selettivo
di cui all’articolo 4 dell’avviso pubblico:

N. COGNOME NOME VALUTAZIONE
1 LEO FEDERICO IDONEO
2 MARINANGELI ANGELA IDONEO
3 MORRA SILVIA IDONEO

RITENUTO di dover procedere all’approvazione del suindicato elenco degli idonei elaborato dalla
Commissione;

DECRETA

Articolo 1
Candidati idonei

1. Per le motivazioni indicate in premessa, si approva 1’elenco trasmesso dalla Commissione di
valutazione, sopra riportato, dei candidati idonei alla procedura di stabilizzazione a tempo

3



Q%ﬁ}&(éfﬁiﬁ é/ l/(&»ff,;}z/@/éﬁ ﬁé& Nrr2050%¢
indeterminato e pieno del personale non dirigenziale a tempo determinato in servizio presso la
Presidenza del Consiglio dei ministri e reclutato per I’attuazione degli interventi del Piano
Nazionale di Ripresa e Resilienza ai sensi degli articoli 4, comma 1, decreto-legge 24 febbraio
2023 n.13, convertito in legge n. 21 aprile 2023 n. 41 € 35-bis del decreto-legge 9 agosto 2022
n.115, convertito in legge 21 settembre 2022 n. 142.

Articolo 2
Immissione in ruolo

1. T candidati risultati idonei di cui all’articolo 1, riportati nel sottoindicato elenco in ordine
alfabetico, saranno immessi in ruolo e inquadrati nella Categoria A, parametro retributivo F1, del
ruolo della Presidenza del Consiglio dei ministri, nel profilo professionale accanto a ciascun
nominativo indicato, sulla base di quanto previsto dall’accordo sottoscritto dalla Presidenza del
Consiglio dei ministri e dalle organizzazioni sindacali in data 19 dicembre 2005, relativo
all’individuazione dei profili professionali per il personale non dirigenziale della Presidenza del
Consiglio dei ministri:

N. Cognome Nome PROFILO PROFESSIONALE
1 |LEO FEDERICO specialista giuridico legale finanziario
2 | MARINANGELI | ANGELA specialista giuridico legale finanziario
3 |MORRA SILVIA specialista giuridico legale finanziario

2. Dalla data di immissione in ruolo, il rapporto di lavoro a tempo determinato si intende risolto.

Articolo 3
Pubblicazione

1. 1l presente decreto sara pubblicato sul portale «inPAx» e sul sito istituzionale della Presidenza
del Consiglio dei ministri al seguente indirizzo: www.governo.it, nelle sezioni “Amministrazione
trasparente” e “Pubblicita legale”.

2. 1l presente decreto sara trasmesso all’Ufficio di bilancio e per il riscontro della regolarita
amministrativo-contabile presso la Presidenza del Consiglio dei ministri per il visto di
competenza.

Roma, 8 / 8 / 02@’2 4
IL SE TARIO GENERALE

~ C lnyDeodatQ&) )
FRESIDENZA DEL CO: L0 D MINISTR, @C‘Eﬂyg‘ L //

SEGREIARIATO GENERALE
UFFICIO DEL BILANCIO E PER IL RISCONTRO

DI REGOLARITA AMMINISTRATIVO-CONTABIL
VSOEAMOOAN. 3305 ;
Roma, @8, Loty - X, o,
® r\"\lm : | Rz mbadan .

G&Q f f“”r K &. m -

4



